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Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 786 af 8. september 2014 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Kim Andersen (V). 
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Spørgsmål 

Kan ministeren bekræfte, at forsikringsselskabers salg af genstande, som de 

har overtaget fra en forsikringstager i forbindelse med udbetaling af forsikring, 

falder uden for momslovens anvendelsesområde, når salget er omfattet af 

den danske særundtagelse for forsikringsselskaber meddelt Kommissionen 

inden den 1. januar 1978, og som dermed er omfattet af Kommissionens offentliggjorte 

liste (Derogations schedule)? 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

”I forbindelse med implementeringen af EFs 6. momsdirektiv i 1978, blev det meddelt 

Kommissionen, at Danmark ønskede at videreføre en række særlige foranstaltninger, som 

medførte, at Danmark kunne opretholde undtagelser fra momslovens anvendelsesområde 

for salg af varer i forbindelse med aktiviteter i visse kategorier af virksomheder, herunder 

blandt andet forsikringsselskaber og bankers salg af visse varer. 

 

EU-kommissionen har offentliggjort en liste "Derogations schedule" over de eksisterende 

særlige foranstaltninger i medlemslandene den 31. december 2011. 

 

Forsikringsselskaber, der sælger varer, som er overtaget i forbindelse med udbetaling af 

erstatninger kan herefter vælge, om de vil anvende momslovens almindelige regler og 

betale moms af salget eller vælge at lade salget være omfattet af undtagelsen og undlade at 

betale moms. 

 

Det er en betingelse for at anvende undtagelsen, at køber skal anvende godet udelukken-

de til fradragsberettigede formål.” 
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